3

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.07.2017
	№ 1245-па

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление
администрации Нефтеюганского района от 14.06.2016 г. № 830-па
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
муниципальных органов Нефтеюганского района и подведомственных администрации Нефтеюганского района казенных учреждений»

 	В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, руководствуясь постановлениями администрации Нефтеюганского района от 14.05.2015 № 981-па «Об определении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Нефтеюганского района
и подведомственных им казенных учреждений», от 14.05.2015 № 2106-па
«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов
о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Нефтеюганского района, содержанию указанных актов и обеспечению
их исполнения» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 14.06.2016 № 830-па «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Нефтеюганского района и подведомственных администрации Нефтеюганского района казенных учреждений», (в редакции
от 26.06.2017 № 1022-па) следующие изменения:
1.1  Подпункт 3.2 пункта 3 Раздела I Приложения 1 изложить в следующей редакции:
 «3.2 Затраты на приобретение (продление) неисключительных прав на пользование программным продуктом, лицензий, интернет-версий информационных систем.
[image: ]
где:
[image: ] - количество приобретаемых (продлеваемых) неисключительных прав
на пользование программным продуктом, лицензий, интернет-версий информационных систем в год;
[image: ] - цена единицы приобретаемых (продлеваемых) неисключительных прав
на пользование программным продуктом, лицензий, интернет-версий информационных систем в год.

	Наименование
	Количество приобретаемых неисключительных прав на пользование программным продуктом, лицензий в год                                                        (шт.)
	Цена единицы простых (неисключительны) прав на пользования  программным продуктом, лицензий
 (руб.)

	Программный продукт «Астрал-Отчетность»
	не более 5

	не более 5 500,00

	Программный продукт МАИС «ЗАГС»
	не более 2
	не более 100 000,00

	Система электронного документооборота
	не более 1 программного обеспечения на каждое неоснащенное рабочее место для работы в системе электронного документооборота

	не более 9 000,00

	Программное обеспечение
  ViPNet Client
	не более чем на  15 рабочих мест

	не более 25 000,00

	Программное обеспечение, необходимое для выполнения задач в рамках осуществляемых полномочий
	не более 3 на одно рабочее место

	не более 170 000,00

	Антивирусное программное обеспечение
	не более 1-й лицензии на каждого участника зарегистрированного
в сети администрации Нефтеюганского района

	не более 2 000,00

	Интернет-версия бухгалтерской информационной системы
	Не более 1-й неисключительной лицензии

	не более 100 000,00

	Клиентская лицензия
	не более 1 на 50 рабочих мест
	не более 57 350,00

1.2  Подпункт 6.28 ,6.29 пункта 6 Раздела II Приложения 1 изложить
в следующей редакции:
«6.28. Затраты на выполнение аудита информационных ресурсов на соответствие требований законодательства по защите информации

где:
 – количество услуг по аудиту информационных ресурсов в год;
 – цена за одну услугу по аудиту информационных ресурсов.

	Количество услуг по аудиту информационных ресурсов в год
 (шт.)
	Цена за одну услугу по аудиту информационных ресурсов
(руб.)

	не более 2
	не более 85 000,00

6.29. Допускается заключение контрактов на исполнение прочих работ, услуг
с целью обеспечения непрерывности работы сотрудников, из расчета в год не более
10 контрактов на сумму до 100 000,00 руб. по каждому, с условием внесения изменений в данный нормативный акт в последующем.»
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района и в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 10.07.2017.
4.    Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности.

Глава района							Г.В.Лапковская

image2.wmf
n

нпi нпi нп

i=1

З = Q

× P,

å

image3.wmf
i

нп

Q

image4.wmf
i

нп

P

image1.jpeg